
IFI.no

1

Utsøkte valg for utsatte vegger
Interiøret innenfor inngangsdøren hilser velkommen og sier noe om hvem som bor
der. Samtidig som veggene markerer tilhørighet, skal de tåle stor trafikk, vått yttertøy
og harde støt.

Av Chera Westman/ifi.no

Innenfor inngangsdøren må veggene tåle en støyt. Her henges regnvåte jakker og paraplyen til tørk.
Skolesekken, hundebåndet og handleposene mellomlagres på knagger og kroker. Og vi bauter oss in
med hendene fulle og skubber lett borti veggene.

De bør derfor være enkle å vaske, ripefaste motstandsdyktige mot slag, og være generelt uømfintlige.
Hva som er riktig valg, er avhengig av hvem som bor i huset, og hvilken livsfase og aktivitetsnivå de er i.
Samtidig vil dine farge- og materialvalg være et «statement» og si noe om egenarten til dem som bebor
huset.

Her er en robust materialeguide for hjemmets velkomstsone.
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Naturens eget materiale – treverk – lager gode rom. Dessuten er de enkle å håndtere og montere, og blir bare vakrere med åren.
Foto: Södra

Maling:
Maling er en enkel måte å sette preg på en flate. Med maling får du også glans – eller fravær av glans. I
en matt vegg gjenspeiles ikke farger fra omgivelsene på samme måte som i en blank flate. Derved
kommer malingens egenfarge bedre frem, og du får et eksklusivt uttrykk. Matte malinger kan være sarte
og ømfintlige, men også ripefaste og vaskbare.

– Maling er det mest robuste du kan ha på veggene og blir flaten slitt, er det fort gjort å male om. Velg
gjerne en funksjonsmaling som tåler mer, så tar du fra starten høyde for slitasjen, sier Mette Dahl i
Nordsjö.

– Funksjonsmalingen Easy2Clean har silkematt glans og er lett å vaske, enkel å holde ren og slitesterk.
Grunnen er at den har en hard og porefri overflate, som gjør at skitt og møkk ikke trekker inn men preller
av veggen, sier hun.

– Har du en litt mørk og trang gang, er i stedet en lysreflekterende maling et godt valg. Den er ikke like
robust, og mattere i overflaten. Nordic Light reflekterer det lys du har, slik at du får en følelse av at
gangen er større enn den er.
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Lysreflekterende maling gjør at en trang gang oppleves større. Foto: Nordsjö

Tapet:
Med tapet får veggen både farge og dybde. I en gang eller en entré brukes gjerne et vaskbart tapet. Se
etter merkingen på tapetet – det bør ha to vaskebølger eller mer, eller beskyttes med en klar, matt lakk.

– Vinyltapeter er ekstra vaskbare, noen kan til og med skrubbes. Det gjør at veggene ser pene ut mye
lenger. Har tapetet i tillegg litt struktur i overflaten, hjelper dette å gjemme eventuelle skader som oppstår
av for røff bruk, sier Birgit Torkildsby i Borge.

– Tapet kommer i all slags mønstre og farger. Gangen er absolutt et sted du kan ta ut svingene litt. Du er
der ikke så lenge av gangen, og veggene har ofte flere naturlige avbrudd som mønsteret blir en ramme
rundt. Nå er det moderne å være personlig, og på gangen er det lov å leke seg litt, sier hun.
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Velg et tapet du blir skikkelig glad av når du kommer inn hjemme. Det er moderne å være personlig, og på den måten synes det
godt hvem som bor i huset. Foto: Borge

Panel:
Trepanel gir et hyggelig og lunt inntrykk. Samtidig er det et materiale som tåler en trøkk, og som bare blir
vakrere med alderen. Ved å male panelet, får man en flate med naturlig liv uten at kvistene i materialet
dominerer. Det finnes også heltrepaneler uten kvist, som også kan brukes beiset eller vokset, for den
som ønsker å beholde mer av treverkets naturlige farge og utseende.

– Panelene har profiler i stiler som passer alle, og kan males eller behandles etter eget ønske. De selges
ferdig i alt fra ubehandlet til påført en transparent eller heldekkende behandling, sier Katharina Sølvberg,
Södra.

– Treverk er en fornybar ressurs, med gode lydabsorberende egenskaper. Med panel på veggen står du
fritt til å sette opp knagger og garderobeløsninger der du ønsker, og panelene er enkle å håndtere også
for Hvermansen, sier hun.
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Ved å male panelet, får man en flate med naturlig liv uten at kvistene i materialet dominerer. Foto: Chera Westman/ifi.no

Plater:
Veggplater med ferdig overflate er en superkjapp og enkel måte å forvandle et rom. De vanligste platene
er tapetserte eller malte med freste spor og ser ut som trepanel. De festes til stenderverket, og skjøtes
enkelt i hverandre. Skjøtene blir tilnærmet usynlige, og veggen fremstår med det utseende som ønskes,
uten behov for sparkling, strimling eller maling. Fiks ferdig fra fabrikk, med andre ord.

– Noen av våre ferdigbehandlede plater gir en veldig solid og slitesterk overflate – noe som jo er veldig
gunstig i et inngangsparti. Plater som anbefales til tekniske rom og vaskerom kan brukes på gangen.
Disse kan du kan faktisk spyle rent – de tåler alt og får ingen skader ved røff hjemmebruk, sier Torunn
Mangseth i Byggma.

– Dersom det er snakk om inngangsparti til et stilfullt hjem som i all hovedsak bebos av voksne, hadde
jeg gått for ferdigtapetserte plater som gir en lun og lekker følelse straks du trer innenfor døren.
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Ferdigtapetserte trefiberplater gir raskt ferdig rom. Platene skjøtes usynlig i hverandre, og det er ikke behov for etterarbeid med
sparkel, slipepapir og maling. Foto: Byggma

Annet:
Tenk fritt – tenk nytt. Mange gulvmaterialer kan også monteres på vegg. Hva med å bruke kermaiske
fliser, gulvfliser av gummi eller vinyl, eller et kult våtromstapet eller våtromsvinyl?

Spesialmaling som tavlemaling eller magnetmaling er også et godt valg. Her får du både en robust vegg
og husketavle i ett!
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Med magnetmaling får du både husketavle og slitesterk vegg i ett. Foto: Beckers

Ulike faser i livet
– Hva som er riktig for din gang, handler om hvilken livsfase du er i. Skal du rikke inn en barnevogn på
gangen, ha masse utstyr og rot, og barn og fukt, må det få prege inngangspartiet en periode. Så blir det
faser med større barn, tenåringer, og etter hvert kun voksne. En god idé kan være å planlegge og å
innrede gangen slik at det er mulig å holde det bra med mindre justeringer etter hvert, sier Torunn
Mangseth.
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Plater som anbefales til tekniske rom og vaskerom kan også brukes på gangen. Foto: Byggma
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